長期借款(浮動利率) 4,000,000 4,216,091 53,144 52,485 2,097,108 2,013,354 -

　租賃負債(含一年內到
期)(固定利率) 170,955 299,260 6,564 6,564 18,234 8,411 259,487

   合   計 $ 8,393,917 8,973,299 1,063,418 409,330 2,630,797 4,610,267 259,487

113年9月30日

非衍生金融負債

　短期借款(浮動利率) $ 3,189,811 3,452,696 46,974 564,131 78,710 2,762,881 -

  應付票據(無附息) 94,519 94,519 94,519 - - - -

  應付帳款(無附息) 72,820 72,820 72,820 - - - -

  應付帳款－關係人(無附
息) 31,042 31,042 31,042 - - - -

  其他應付款(無附息) 144,814 144,814 144,814 - - - -

  其他應付款－關係人(無
附息) 156,048 156,048 156,048 - - - -

  長期借款(浮動利率) 4,000,000 4,242,341 52,716 53,062 105,629 4,030,934 -

  租賃負債(含一年內到
期)(固定利率) 160,217 288,843 4,401 4,401 11,092 8,411 260,538

   合   計 $ 7,849,271 8,483,123 603,334 621,594 195,431 6,802,226 260,538

〜29〜

三地開發地產股份有限公司財務報告附註(續)

本公司並不預期到期日分析之現金流量發生時點會顯著提早，或實際金額會有

顯著不同。

3.利率分析

本公司之金融負債利率暴險於本附註之流動性風險管理中說明。

下列敏感度分析係依非衍生工具於報導日之利率暴險而決定。對於浮動利率負

債，其分析方式係假設報導日流通在外之負債金額於整年度皆流通在外。本公司內

部向主要管理階層報告利率時所使用之變動率為利率增加或減少1%，此亦代表管理

階層對利率之合理可能變動範圍之評估。

若利率增加或減少1%，在所有其他變數維持不變之情況下，本公司於民國

一一四年及一一三年一月一日至九月三十日之稅後淨利將分別減少或增加47,480千

元及43,139千元，主係因本公司之變動利率借款所致。

4.其他價格風險

如報導日權益證券價格變動(兩期分析係採用相同基礎，且假設其他變動因素不

變)，對綜合損益項目之影響如下：

114年1月至9月

報導日證券價格
其他綜合損
益稅後金額 稅後損益

上漲3% $ 1,409 -

下跌3% $ (1,409) -

5.公允價值資訊

(1)金融工具之種類及公允價值

本公司透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債及透過其他綜合損益按公

允價值衡量之金融資產係以重複性為基礎按公允價值衡量。各種類金融資產及金

融負債之帳面金額及公允價值(包括公允價值等級資訊，但非按公允價值衡量金融

工具之帳面金額為公允價值之合理近似值者及租賃負債，依規定無須揭露公允價

值資訊)列示如下：

114.9.30

帳面 公允價值

金額 第一級 第二級 第三級 合　計

透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產

國內上市櫃公司股票 $ 46,968 46,968 - - 46,968

按攤銷後成本衡量之金融資產

現金及約當現金 685,729 - - - -

應收帳款 2,098 - - - -

其他金融資產 414,093 - - - -

其他應收款 45,406 - - - -

其他應收款－關係人 88,831 - - - -

存出保證金 4,175,476 - - - -

小計 5,411,633

金融資產合計 $ 5,458,601

〜30〜

三地開發地產股份有限公司財務報告附註(續)

114.9.30

帳面 公允價值

金額 第一級 第二級 第三級 合　計

透過損益按公允價值衡量之金融負債

可轉換公司債賣回權/贖回權 $ 7,372 - 7,372 - 7,372

按攤銷後成本衡量之金融負債

短期借款 3,839,291 - - - -

應付票據 106,520 - - - -

應付帳款 127,296 - - - -

應付帳款－關係人 14,000 - - - -

其他應付款 72,435 - - - -

其他應付款－關係人 484,173 - - - -

應付公司債 903,267 - 918,202 - 918,202

長期借款(含一年或一營業週期內到期) 4,074,000 - - - -

租賃負債 163,759 - - - -

小計 9,784,741

金融負債合計 $ 9,792,113

113.12.31

帳面 公允價值

金額 第一級 第二級 第三級 合　計

按攤銷後成本衡量之金融資產

現金及約當現金 $ 1,653,916 - - - -

應收帳款 700 - - - -

其他金融資產 538,630 - - - -

其他應收款 70,198 - - - -

其他應收款－關係人 73,777 - - - -

存出保證金 4,043,383 - - - -

金融資產合計 $ 6,380,604

透過損益按公允價值衡量之金融負債

可轉換公司債賣回權/贖回權 $ 2,037 - 2,037 - 2,037

按攤銷後成本衡量之金融負債

短期借款 2,362,051 - - - -

應付票據 87,844 - - - -

應付帳款 151,725 - - - -

其他應付款 128,958 - - - -

其他應付款－關係人 600,500 - - - -

應付公司債 891,884 - 902,294 - 902,294

長期借款 4,000,000 - - - -

租賃負債 170,955 - - - -

小計 8,393,917

金融負債合計 $ 8,395,954